[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

莆田市教育局关于组织学习新修订

《普通高中课程方案和课程标准》暨2018年

福建省高中毕业班教学工作培训班会议精神的通知
各县区(管委会)教育局(事务局)、市教师进修学院，市直各有关中学：

为贯彻落实教育部办公厅关于《新修订普通高中课程方案和课程标准培训工作方案》（教基厅〔2018〕1号）和2018年福建省高中毕业班教学工作培训班会议精神的要求，经研究，决定在全市组织学习新修订普通高中课程方案和课程标准及培训班会议精神，现将有关事项通知如下：

1.学习对象：各级教育行政部门相关人员；市（县区）教师进修学院（校）负责人及普通高中各学科教研员；全市普通高中学校校长、分管副校长、教务处主任、教研室主任和各学科教师。

2.课标学习方式：所有学员使用统一的用户名和密码登录“新修订普通高中课程方案和课程标准培训网络服务平台”进行网络学习，用户名：gzxkc  密码：gzxkc2018   登录方式：

方式一：直接访问服务平台页面http://www.enaea.edu.cn/xkb

方式二：访问中国教育干部网络学院

http://www.enaea.edu.cn

点击首页图片“新修订普通高中课程方案和课程标准培训网络服务平台”进入平台页面。

3.拟定于3月中旬召开2018年全市普通高中教育教学工作会议，全面转达2018年福建省高中毕业班教学工作培训班会议精神，部署我市2018年对接高考全国卷和实施高中新课程的计划方案及高中毕业班复习备考工作。会议将邀请市教师进修学院、市学科中心组高三部分学科组组长、普通高中校长代表作高三二轮复习备考情况介绍。
4.有关要求：

（1）各单位要督促相关人员保质保量完成新课标学习任务；市、县区教师进修学院（校）要制定方案，组织辖区内高中学校进行相关教研活动。

（2）各单位要组织好学习培训工作，深刻理解全面深化普通高中课程改革的重大意义和总体要求，准确把握新课程修订的整体情况、基本思路和主要变化，思考和谋划新课程新高考背景下普通高中教育教学面临的挑战与应对策略，深入研讨基于学科核心素养、学业质量标准的教学实施策略和方法，并撰写学习心得体会。
（3）各校各学科教研组要组织研究2018年考纲、说明的新理念、新方向、新变化、新要求，对接高考全国卷，切实提高高三复习备考工作的针对性。各级教研部门要随机督查落实。
莆田市教育局

                                 2018年2月9日

- 2 -